1

КИСЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
  09.10.2024 г.         2/18

О внесении изменений в решение Кисловской сельской Думы от 27.09.2018
№64/172 «Об установлении земельного налога на территории

Кисловского сельского поселения»

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и
статьей 20 Устава Кисловского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области, Кисловская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Кисловской сельской Думы от

27.09.2018 г. № 64/172 «Об установлении земельного налога на территории
Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района
Волгоградской области»:

1.1. Абзац 3  подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,
приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному
фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для
индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности).

1.2. Абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не

позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-
организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим
отчетным периодом.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня
его официального опубликования.

.

Глава Кисловского сельского поселения                                 Р.И. Олейников